V. 231. Diese Benennung ist in den Marienliedern häufig bei den Griechen und Lateinern, ich will den Grund hersetzen, worauf sie beruht: *ὑπὲρ τὰς ἄνω χοροστασίας ἡρθῆς, πάναγνε, μόνη γενομένη μήτηρ τοῦ παντοκροῦ. Triodion O, 2. σὺ τῶν ἀγγέλων ἀνωτέρα, ὃν γὰρ ἐκεῖνοι τρέμουσιν ὡς θεῶ ἀτενίσαι, σὺ ἀγκαλιῆζῃ ὡς υἱόν σου. Ibid. X, 1. τιν τῶν οὐρανῶν ὑψηλοτέραν καὶ χειροβίμῃ ὑπεριτέραν κόρην ὕμνουμέν. Ibid.*

V. 250. *tutum. Nihil apud deum tutius supplicante. Ennod. epp. 9, 30.*

V. 265. *sponsus, nach 2 Kor. 11, 2. Matth. 9, 15. Apocal. 9, 7. 21, 9. womit zu vergleichen Matth. 25, 1. προσελθόμεν Χριστῷ ὡς νυμφίῳ. Cosmas in pascha st. 13. Ist häufig. S. No. 254, 21. 249, 79. 250, 1.*

V. 300. *τῶν ἐκκλημάτων τὸ βαρὺ φόρτιον. Triodion A, f. 6. ὡς λίθῳ βαρούμενος ταῖς πολλαῖς ἀμαρτίαις. Ibid. HH, 3.*

V. 314. *συνδεσμός ἀδικίας, συνδεσμός ἀμαρτημάτων. Origenis homil. 9, 4. nach Proverb. 5, 22. σειραὶ τῶν ἀμαρτιῶν. S. No. 92, 18.*

V. 337. *Mediator inter deum et deum esse non posset, quia unus est deus, mediator autem unius non est (Gal. 3, 20), quia inter aliquos medius est. Angeli porro, qui non lapsi sunt a conspectu dei, mediatore non opus habent, per quem reconcilientur item angeli, qui nullo suadente spontaneâ prævaricatione sic lapsi sunt, per mediatorem non reconciliantur. restat ergo, ut, qui mediatore superbo diabolo superbiam suadente dejectus est, mediatore humili Christo humilitatem persuadente erigatur. Nam si filius dei in naturali æqualitate patris manere vellet, non esset mediator dei et hominum, quia ipsa trinitas unus deus est. Sic itaque unicus filius dei mediator dei et hominum factus est, ut mediator esset inter deum et homines homo per deum ultra homines. Augustin. in ep. ad Gal. § 24. S. No. 11, 57. 4, 6. cæli, ein mangelhafter Ausdruck, der freilich dasselbe bedeuten soll wie μεσίτης θεοῦ καὶ ἀνθρώπων. Jul. 27.*

V. 347. 348. *Diabolus ad solatium malevolentissimum damnationis suæ, cum quibus damnetur, inquit. Augustin. de catech. rud. 48.*

V. 361. *vitis. Hierüber sagt Clemens Alex. pædag. 1, 5. sehr gut: φέρει οἶνον ἢ ἀμπελος, ὡς αἶμα ὁ λόγος· ἀμφω δὲ ἀνθρώποις ποτὸν εἰς σωτηρίαν, ὁ μὲν οἶνος τῷ σώματι, τὸ δὲ αἶμα τῷ πνεύματι. Als wunderbarer Wein wird daher auch Christus ἀγεώργητος βότρυς genannt, Triodion T, 3. d. i. ein Trauben, den kein irdischer Weingärtner gepflanzt hat, sondern sein himmlischer Vater. Joh. 15, 1.*

V. 380. 381. *Aliter Adam, aliter Eva, aliter Abel, aliter homo Jesus Christus; et in omnibus diversis exordiis una hominis natura non differt. Hieron. adv. Joh. Jeros. 32.*